
1)Na stávajících sloupech VO jsou umístěny (značky, kamery, vedení, atd. ...). Kdo zajistí demontáž 

popř. opětovnou montáž těchto prvků?  

po jednotlivých bodech 

-    značky ŘSD – bylo již zažádáno 

-    Vedení k zachování – vlastník sítě 

-    Vedení k likvidaci – zhotovitel 

-    Kamery – provozovatel 

 

2)Některé stávající sloupy VO jsou umístěny ve zpevněných plochách - asfalt, zámková dlažba 

chodníky, opěrná zeď v betonovém schodišti –nevyhovuje umístění současné normě. Jsou zde 

uvažovány položky např. rozebrání dlažby, řezání asfaltu a uvedení do původního stavu?  

- ano, ve sdružené položce  

– kompletní demontáž a montáž (finální dokončení dohodou s TSMV)  

– posuny sv.bodů - v kpl. Výkopové práce 

 

3) Některé z chodníků, byly realizovány nedávno, jsou ještě v záruční době původního zhotovitele, 

nebude tímto narušena záruka původního díla?  

– dohodou s TSMV 

 

4) Výkopové práce 90 bm. Jde o zeleň nebo zpevněnou plochu? Popřípadě prosím o uvedení třídy 

horniny. Co je předmětem výkopových prací? 

– předmětem je posun mimo stávající patky popř. do místa při nesplnění normy  

– Většina zeleň popř. kraj chodníku, takaby nedocházelo příliš k řezání (zbytkové pohyby ve zpevněné 

ploše  - finální zakončení dohodou s TSMV 

 

5) Jaký typ kabelu je použit u zemního vedení? Pokud bude potřeba tuto kabeláž upravit, spojkovat, 

jak bude k tomuto přistupováno ? 

– nejčastěji AYKY 4x25 (v případných dříve opravovaných úsecích není analyzováno)  

– nově CYKY 4x16 (pokud bude nezbytné – dohoda s TSMV) 

 

5) Úpravy RVO – vč. materiálu – v jakém rozsahu ?  

– nezbytně nutném tj.hlavní jištění, popř. uvedení do provozu 

 

6) Kdo řeší zvláštní užívání? Popř. zábor? TSMV? Dopravní značení?  

– ano TSMV – bylo zažádáno na ŘSD (odstranění značení a následně ZUK) 

 

7) Kdo řeší vytýčení stávajících sítí?  

– vyjádření zhotovitel, vytýčení dohodou s TSMV 

 

8) Při demontáži trvá objednatel na odstranění původních betonových základu, které jsou mnohdy 

vylity i několika m3 betonu? V případě omezení, lze tyto patky využít pro nové hliníkové sloupy? 

Nebo musí být vždy použit prefabrikovaný základ?  

– netrvá na odstranění, ale na zapravení ano – pokud bude mít stávající patka dostatečnou dimenzi, 

pak je možno využít např.v kombinaci s chemickými kotvami  

– nově vždy prefabrikovaný základ 



9) Pří výměně svítidel na bet. sloupech a demontáži výložníků, je uvažováno s nutností odstávky 

z důvodů umístění výložníku mezi vzdušným vedením? Popřípadě, kdo řeší? 

– prozatím nebylo uvažováno, nutná dohoda s TSMV 

 

10) Nové výložníky boudou s uchycením Bandimex?  

- předpokladem jsou v tomto případě délky vyložení 1,5m, pokud bandimex unese takto dlouhý 

výložník se svítidlem, pak ano, ale doporučen je třmenový výložník 

 

11) Některé výložníky jsou umístěny na fasádě domu, tyto případy budou řešeny individuálně?  

– ano speciální provedení bude řešeno individuálně 

 

12) Propichovací svorky jsou uvažovány 2ks na svítidlo? Ve výkazu je uvedeno 38 ks nemělo by jich 

být 76ks? 

– ve výkazu jsou uvažovány páry – tj. 1x fáze a 1 x prac.nula 

 

13) V určité oblasti jsou rezervní trubky pro kabely VO, bude objednatel chtít nějak tyto trubky 

využít? Popřípadě protáhnout nové vedení? 

– bude řešeno individuálně – dohodou s TSMV (v PD nebylo uvažováno) 

 


